
 
 
 
 

PURCHASING DEPARTMENT                                        Newport News Public Schools 
 

757-591-4525/ FAX 757-591-4593                             12465 WARWICK BOULEVARD • NEWPORT NEWS, VIRGINIA 23606-3041 
 

March 17, 2025 
Addendum #1 

FOR IMMEDIATE ATTENTION 

ADDENDUM NO. 1 TO ALL BIDDERS:    

 
Reference – Invitation for Bid:  IFB #015-0-2025/SNB   
  Yates Elementary School Security Vestibule and Office 

Addition & Alterations  
For Delivery To:      Newport News Public Schools 
Bids Due:       March 27, 2025 at 2:00 PM EST 

 
The above is hereby changed to read: 
 
A. Project Manual Specification Update: See the following.   
 
B. Responses to Pre-Bid Questions: See the following responses.  

 
C. Revision to Drawings: See the following amended drawings 

 
D. Clarification to Section II. Special Instruction to the Bidder, Letter J., #3:   

Bidder shall submit one (1) original and one (1) copy of its Bid. This original of the Bid shall contain the original 
signature of the contracting authority.  Clarification: This is only if submitting hand delivered or mailed bids.  
Electronic bids require one (1) copy of Bidder’s bid submittal.  
  

All other provisions of the IFB shall remain unchanged. 
 
 

Sincerely, 
Shannon Bailey, VCCO, VCO  
Director of Procurement  
shannon.bailey1@nn.k12.va.us 
757-591-4560 x10752 

 
 
 

 
Name of Firm   
 
______________________________ 
Signature/Title        

 
__________________________ 
Date   

mailto:shannon.bailey1@nn.k12.va.us


 

ADDENDUM NO. 1 

 
IFB 015-0-2025/SNB 

Newport News Public Schools 

Yates Elementary School Security Vestibule and Office Addition & Alterations 

Newport News, Virginia 

March 17, 2025 
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The following additions, deletions and/or modifications are to be incorporated with the 

Contract Documents and acknowledgment of receipt of this Addendum shall be noted 

on the Bid Form submitted. 

 

INVITATION FOR BIDS 

 

1. Pre-Bid Meeting:  A Pre-Bid meeting was held at the site of proposed construction on 

Monday, March 10, 2025.  The meeting agenda and sign-in sheet from that meeting 

are posted herewith. 

 

PROJECT MANUAL AND SPECIFICATIONS 

 

2. Section 011000, SUMMARY OF WORK:  Under Paragraph 1.6, Scope of Work, , Sub-

Paragraph H, Closure of the School, ADD the following sentence to end of this Item:  

 

“Tuesday, June 17, 2025 is a primary election day in Newport News.  Yates Elementary 

School is a designated voting site.  The Contractor shall stand-down all operations at 

front of the building and assure safe entrance and exit into and out of the Cafeteria 

at front the sidewalk.  No demolition of the existing front canopy or sidewalk at this 

area shall commence before June 18, 2025.” 

 

3. Section 015000, TEMPORARY FACILITIES:  Under Paragraph 1.4, Project Conditions, 

ADD the following sub-paragraph at end of this Part: 

 

“D. Functionality Tests:  The Contractor and electrical sub shall participate in a Pre-

Construction Functionality Test of all electronic devices within the Work Area 

such as thermostats, motion detectors, cameras, speakers, public address, 

access readers, smartboards, etc.  A similar test shall be performed upon 

completion of work. Contractor will be responsible to maintain all existing 

devices in working condition – whether temporarily removed/reinstalled or 

remaining in place.  The Contractor shall be responsible for repairing or 

replacing any devices found not to be in working condition at the end of the 

project that were in good working condition at the beginning of the project.” 

 

4. SECTION 088723, SAFETY AND SECURITY WINDOW LAMINATES:  Under Paragraph 3.3, 

Installation, REVISE sub-paragraph “A” in its entirety to read as follows: 

 

“A. Install anti-fragmentation film laminate over glass surfaces at inner surface of 

the following locations as shown on the Drawings: 

 

1. At all new exterior glass, including doors and fixed windows, of the new 

Addition; 

2. At existing exterior entrance/exit doors and sidelights; and, 
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3. At specific interior storefront and door locations within the Security Vestibule 

and Reception Area.  

 

 Refer to the revised drawings included herewith for these locations.” 

 

PROJECT DRAWINGS 

Revision #1 to the Drawings is included herewith as follows.  Revised drawings have 

revisions clouded and annotated with the Revision #1 symbol. 

4. Architectural Drawing AD1.01:  This drawing has been revised to include demolition 

of flooring and floor base finishes at an existing office next to the Clinic.  New floor 

finish and wall base are scheduled elsewhere in the Addendum. 

 

5. Architectural Drawing A0.01:  This drawing has been revised to include elevation 

references of existing exterior door frames with glass that are to receive anti-

fragmentation film. 

 

6. Architectural Drawing A1.01:  This drawing has been revised to include: 

a) Omission of casework shown in Assistant Principal’s Office,  Room 103. 

b) Relocation of the aforesaid omitted casework to Office 111. 

 

7. Architectural Drawing A2.02:  Elevation D1 in lower right-hand corner of this drawing 

has been updated to reflect relocation of the casework shown thereupon from 

Room 103 to Room 111. 

 

8. Architectural Drawing A4.01:  This drawing has been revised to include: 

a) Omission of casework shown in Assistant Principal’s Office,  Room 103. 

b) Revision of window designation labels at the Reception Area Room 104. 

 

9. Architectural Drawing A4.02:  This drawing has been revised to include: 

a) Omission of casework shown in Assistant Principal’s Office,  Room 103. 

b) Revision of window designation labels at the Reception Area Room 104. 

 

10. Architectural Drawing A6.01:  This drawing has been revised as follows: 

a) Door and Frame Schedule: 

1) Door 104B has been revised to a Solid-Core Wood (SCW) door in a Hollow 

Metal (HM). 

2) Doors No. 104A, 104B and 111:  These doors have been updated to include a 

20-minute fire-resistance rating at each location. 

b) Frame Elevations: 

1) Door and Sidelight Frame Elevations F1, F9 and F10 have been revised to 

indicate Hollow Metal (HM) designations (as shown in the Door and Frame 

Schedule) in lieu of (aluminum) Storefront (SF) designations. 

2) Door and Sidelight Frame Elevations F5, F7 and F8 have been revised to 

indicate application of Anti-Fragmentation Film to glass door inserts and 

sidelight glazing, as specified under Spec Section 088723. 

3) ADD Window Frame Elevations ‘A’, ‘B,’ and ‘C’ to this sheet.  These elevations 

indicate layout of existing doors and frames designated to receive 

application of Anti-Fragmentation Film to glass door inserts and sidelight 
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glazing, as specified under Spec Section 088723. 

 

11. Architectural Drawing A6.03:  This drawing has been revised as follows: 

a) Under the Room Finish Schedule, REVISE the floor and wall base finishes at Office 

Room 125.  These will be new finishes to replace existing finishes shown to be 

removed on Demolition Drawing AD1.01. 

b) Under the Finish Schedule General Notes at bottom of this sheet, ADD Note #5 

which clarifies intent of painting existing structure at certain spaces. 

 

12. Architectural Drawing A6.04:  This drawing has been revised as follows: 

a) Window Schedule: 

1) Window Designations 104C and 104D have been included to the Schedule.  

These were previously shown as “Location Not Found” in the mark column. 

2) Window Designation 106:  The 45-minute fire-resistance rating designation for 

this window has been omitted. 

b) Window Frame Types ‘A’ and ‘B:’  These elevations indicate layout of new exterior 

windows and frames and are designated to receive application of Anti-

Fragmentation Film to glazing, as specified under Spec Section 088723. 

 

RESPONSES TO BIDDER INQUIRIES 
 

13. QUESTION:  Specification Section 088723 Safety and Security Window Laminate.  

Specification section 088723 calls for security window film, however the drawings do 

not indicate where the security film is to be installed.  Please provide guidance as to 

what window and or door glazing is to receive the security window film. 

RESPONSE:  The locations for application of the film were specified under Section 

088723, Para. 3.3 – all new exterior window and door locations.  The Owner desires to 

add more locations, and thus the locations have been indicated on the drawings. 

 

14. QUESTION:  Frame Type F1 is called out as Storefront on the Door Frame Types but on 

the door schedule doors #105 and 106 are hollow metal doors calling for F1.  

RESPONSE:  Frame Type F1 should be hollow metal, intended installation in a GWB 

partition, and has been amended thus.  

 

15. QUESTION:  Frame Type F5 is called out as Hollow metal on the Door Frame Types but 

on the door schedule door #104B is storefront calling for F5.  

RESPONSE:  Door #104B shall be a SCW in a hollow metal frame (F5), not aluminum.  

It has been amended thus. 

 

16. QUESTION:  What does “X” denote on the door schedule? for example Doors # 119A, 

119B, 120A, and 120B all call for XF1 which is not in the Door Frame Types. Does it 

denote existing? 

RESPONSE:  Yes, ‘X’ in this instance mans existing. 

 

17. QUESTION:  In addition, doors #102 and #103 are hollow metal doors calling for 

storefront frames.  

RESPONSE:  Doors #102 and #103 shall be SCW door type in HM frames, and are 

amended thus.  
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18. QUESTION:  The first two windows on the window schedule are marked as “space not 

found.” Where and what are these two openings. Is one of them 104A? 

RESPONSE:  These two windows are interior HM storefronts at the Reception Area 

where adjoins the Vestibule and the SRO area.  We have amended these 

designations to 104C and 104D respectively so as not to confuse these frames with 

other door frames having the same number designation.  Note that both windows in 

question have (in original documents) been indicated to receive fire-rated glazing. 

 

ATTACHMENTS: 

 

Reissued/Amended Architectural Drawing AD1.01 Demolition Floor Plan 

Reissued/Amended Architectural Drawing A0.01 Overall Floor Plan 

Reissued/Amended Architectural Drawing A1.01 Floor Plan 

Reissued/Amended Architectural Drawing A2.02 Casework Elevations 

Reissued/Amended Architectural Drawing A4.01 Enlarged Floor Plan ~ Dimensions 

Reissued/Amended Architectural Drawing A4.02 Enlarged Floor Plan ~ Notes 

Reissued/Amended Architectural Drawing A6.01 Door Schedule and Door Details 

Reissued/Amended Architectural Drawing A6.03 Finish Schedule and Door Details 

Reissued/Amended Architectural Drawing A6.04 Window Frames and Details 

 

End of Addendum No. 1 
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